
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22252, el . p .  info@am.lt,  ht tps:/ /am.lrv .lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi  Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai  

Energetikos ministerijai 

Finansų ministerijai 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai  

Susisiekimo ministerijai 

Žemės ūkio ministerijai 

 

 2022- Nr.  

Į  Nr.   

 

DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija vadovaudamasi Strateginio valdymo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl 

Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, 87 punktu, parengė ir teikia išvadoms gauti Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymo projektą „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos   aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros 

programos pažangos priemonės  Nr.02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos 

veiksmingumą“ aprašo patvirtinimo” (toliau – projektas).  

Projektu yra tvirtinamas 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl 2022–

2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos 

apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programą patvirtinimo“ pažangos priemonės Nr. 02-001-

06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašas, kuriame nurodomi plėtros 

programos pažangos priemonės siekiami rezultatai, finansavimo apimtis, šaltiniai ir veiklų suvestinė. 

Projekto tikslas – skirti Klimato kaitos programos ir kitas valstybės biudžeto lėšas šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų (toliau – ŠESD) kiekiui mažinti finansuojant investicinius ir komunikacinius 

projektus pagal patvirtintą 2022-2025 m. Klimato kaitos programos investicijų planą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 383 „Dėl 2022–2025 m. 

Klimato kaitos programos investicijų plano patvirtinimo“. Taip pat vadovaujantis rengiamais 

Lietuvos Respublikos Valstybės biudžeto finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo pakeitimais 

(įstatymo nuostata „išlaidoms leidžiamai valstybės pagalbai verslui pagal Europos Komisijos 



 

 
 
 

 

2 

komunikatą „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti krizės sąlygomis 

reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą, sistema“ (2022/C 131 I/01) apmokėti“) projekte 

įtraukiama investicinė veikla „Juridinių asmenų investicijoms į gamtinių dujų naudojimo mažinimą 

ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą“ (80 mln. Eur), kurios tikslas finansuoti įmonių 

konversiją iš taršaus iškastinio kuro naudojimo į atsinaujinančius energijos išteklius – tokiu būdu bus 

mažinama priklausomybė nuo iškastinio kuro, siekiama ŠESD mažinimo tikslų ir mažinama finansinė 

našta dėl išaugusių energijos kainų. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. Teisės aktui į teisės 

sistemą įtraukti nereikės priimti kitų teisės aktų.  

Projektas atitinka Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros 

pagrindų įstatymų reikalavimus. Projekte nepateikiama naujų sąvokų ir sąvokas įvardijančių terminų, 

todėl projektas nevertintinas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų 

teisės aktų nustatyta tvarka.  

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio metodikos vertinimo 4 punktu, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, antikorupcinis vertinimas 

neatliekamas. 

Projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS), kur su projektu gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė.  

Prašome išvadas dėl projekto pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Negavus 

argumentuotų pastabų ir pasiūlymų iki nurodyto laiko, bus laikoma, kad projektui pritarta. 

Projektą parengė Aplinkos ministerijos Klimato politikos grupės (patarėja, vykdanti grupės 

vadovės funkcijas, Judita Liukaitytė-Kukienė, tel. 8 686 17484, judita.liukaityte@am.lt), patarėja 

Lina Čeičytė (tel. 8 682 23663, lina.ceicyte@am.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas, 1 lapas. 

2. 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos  aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 

02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašas, 10 lapų. 

3. Plėtros programos pažangos priemonės apraše nurodytos informacijos pagrindimo 

aprašas, 7 lapai.  

4. Skaičiuoklė, 10 lapų. 

 

 

Aplinkos viceministrė                                                                                               Gintarė Krušnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

3 

L. Čeičytė, 8-682 23663, el. p. lina.ceicyte@am.lt 

 


